[bookmark: _GoBack]
Чӑваш Республикин
 Улатӑр муниципалитет
округӗн администрацийӗн
вӗренӳ пайӗ

Чувашская Республика
Отдел образования администрации
Алатырского муниципального округа

[image: GERB-CH]
ПРИКАЗ

05.04.2024  № 70 а
Улат`р хули                                                                                 г. Алатырь

О подготовке и проведении
муниципального этапа II
республиканского фестиваля
школьных театров
«АСАМ!»

 	В    соответствии   с   Положением ГАНОУ «Центр одаренных детей и молодежи «Эткер» Минобразования Чувашии о проведении II республиканского фестиваля школьных театров «АСАМ», посвященный Году семьи в Российской Федерации и Году экологической культуры и бережного природопользования в Чувашской Республике
п р и к а з ы в а ю:
1.Организовать прием заявок на муниципальный этап с 15 апреля – 30 мая 2024 года. Заявки на участие в Фестивале направляются в муниципальный оргкомитет (отдел образования муниципального округа) в срок до 31 мая 2024 года (Приложение 1). Школьный театр может подать только одну заявку на участие в Фестивале. В Фестивале принимают участие все общеобразовательные учреждения Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
	2.Провести с 1 октября по 14 октября 2024 года – просмотр спектаклей в муниципальном округе.
	Муниципальный оргкомитет и жюри определяет победителей муниципального этапа.
	до 16 октября 2024 года – объявление итогов муниципального этапаэ
	17 – 22 октября 2024 года – направление заявки от муниципального округа на республиканский этап;
	23 октября – 11 ноября 2024 года – подготовка Победителей муниципального этапа к региональному этапу. Консультирование Победителей Фестиваля специалистами государственных учреждений культуры Чувашии, закрепленных за муниципальными округами.
3.Утвердить состав организационного комитета Конкурса и жюри согласно приложению 2 к настоящему приказу.
           3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Харитонову В.Ю., заместителя начальника отдела образования.

Начальник отдела образования                                                                                  А.С. Катаев

	Приложение 1
к Положению о проведении            II республиканского фестиваля школьных театров, посвященного Году семьи в Чувашской Республике

Заявка
на участие во II республиканском фестивале школьных театров, посвященного Году семьи в Чувашской Республике

	1.
	Наименование общеобразовательной организации (полностью по уставу)

	2.
	Наименование школьного театра

	3.
	Возрастной состав участников

	4.
	Количество участников школьного театра

	5.
	Контактные данные руководителя школьного театра (ФИО (полностью), телефон, e-mail)

	6.
	Номинация

	7.
	Название постановки

	8.
	Продолжительность спектакля (мин.)

	9.
	Эскиз спектакля

Приложение к заявке (победителям муниципального этапа)

Согласие родителя (законного представителя) участника II республиканского фестиваля школьных театров «АСАМ», посвященного Году семьи в Чувашской Республике
Я, ______________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя полностью))
проживающий по адресу ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
паспорт серия _________ номер__________, выдан: _________________________________
_____________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ _____________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании _________________________________________________________________,
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
проживающего по адресу _______________________________________________________,
паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________
_____________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю:
свое согласие на предоставление и обработку ГАНОУ «Центр одаренных детей и молодежи «Эткер» Минобразования Чувашии (г. Чебоксары, ул. Гражданская, д. 50А, тел. (8352) 75-52-40, e-mail: etker311@yandex.ru) персональных данных моего ребенка (подопечного) (в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»).
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов II республиканского фестиваля школьных театров «АСАМ», посвященного Году семьи в Чувашской Республике, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Я даю согласие на фото и видеосъемку моего ребенка (подопечного) во время проведения этапов проведении II республиканского фестиваля школьных театров «АСАМ», посвященного Году семьи в Чувашской Республике, а также на использование полученных в результате фотосъемки и видеозаписи фотографических изображений и видео на любых носителях, для любых целей, не противоречащих законодательству Российской Федерации, и на компиляцию изображений и видеозаписей с другими изображениями, видеозаписями, текстом и графикой, пленкой, аудио, аудиовизуальными произведениями, а также на монтаж, изменение, переработку и обнародование изображений и видеозаписей в соответствии с интересами ГАНОУ «Центр одаренных детей и молодежи «Эткер» Минобразования Чувашии.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.
Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):
· фамилия, имя, отчество;
· пол;
· дата рождения;
· название и номер школы;
· класс;
· результат участия;
· контактная информация (телефон, e-mail).
Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на дипломах, переданы оргкомитету II республиканского фестиваля школьных театров «АСАМ», посвященного Году семьи в Чувашской Республике.
Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть размещены на сайтах организаторов олимпиады в списках участников, победителей и призеров II республиканского фестиваля школьных театров «АСАМ», посвященного Году семьи в Чувашской Республике.
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия» оператор базы персональных данных не подтвердит участие и достоверность дипломов или грамот обучающегося.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

	«____» ____________ 20___ года

	/

	Подпись

	Расшифровка

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Алатырского
муниципального округа
от 04.04.2024 г.  №

Состав оргкомитета

1. Харитонова В.Ю., заместитель начальника отдела образования администрации Алатырского  муниципального округа;
2. Решке Т.В., старший методист КУ «ЦХМО» администрации Алатырского муниципального округа;
3. Милкина М.М., методист КУ «ЦХМО»  администрации Алатырского муниципального округа;
4. Батманова И. Я., методист КУ «ЦХМО»  администрации Алатырского муниципального округа;
5. Кудашкина Е.В., заместитель директора по ВР МБОУ «Ахматовская СОШ»;
6. Смолина Т.Г., учитель МБОУ «Первомайская СОШ»;
7. Кудашова В.С., заместитель директора по ВР МБОУ «Алтышевская ООШ»;
8. Куманейкина Н.А., заместитель директора по ВР МБОУ «Алтышевская  СОШ»;
9. Чугунова Н.А., учитель  МБОУ «Кувакинская  СОШ»;
10. Данилова Л.В., учитель МБОУ «Новоайбесинская  СОШ»;
11. Малышева В.Г., заместитель директора по ВР МБОУ «Староайбесинская  СОШ»;
12. Пивцаева Е.В., заместитель директора по ВР МБОУ «Кирская СОШ»;
13. Паркина Н.В., учитель МБОУ «Стемасская ООШ»;
14. Баканова О.Н, заместитель директора по ВР МБОУ «Чуварлейская СОШ»;
15. Фимин В.Ю., заместитель директора по ВР МБОУ «Атратская СОШ»;
16. Машина Н.П., заместитель директора по ВР МБОУ «Сойгинская СОШ».

Состав жюри

1. Решке Т.В., старший методист КУ «ЦХМО» администрации Алатырского муниципального округа;
2. Милкина М.М., методист КУ «ЦХМО»  администрации Алатырского муниципального округа;
3. Батманова И. Я., методист КУ «ЦХМО»  администрации Алатырского муниципального округа;
4. Автаева Н.И., художественный руководитель Алтышевского СДК МБУК «ЦКС» Алатырского МО (по согласованию).

image1.png